UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2652/SGD&ĐT-VP

V/v triển khai ứng phó
với diễn biến mưa lũ

	Thừa Thiên Huế, ngày 11  tháng  11  năm 2020

	Kính gửi:
	- Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố Huế;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX.

Theo chỉ đạo từ Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh, trong 24 giờ qua, trên địa bàn tỉnh có mưa to, có nơi mưa rất to. Dự báo từ ngày 11/11/2020 đến ngày 12/11/2020 tiếp tục có mưa to đến rất to, các sông trên địa bàn tỉnh khả năng xuất hiện một đợt lũ trên báo động 2 – báo động 3, có sông trên báo động 3. Để ứng phó với diễn biến mưa lũ, Sở GD&ĐT thông báo đến các đơn vị như sau:
1. Lãnh đạo Phòng GD&ĐT, Hiệu trưởng các trường trực thuộc Sở, Giám đốc các Trung tâm GDNN-GDTX  căn cứ tình hình thực tế diễn biến mưa lũ, đặc biệt đối với các vùng hạ du thấp trũng cho học sinh nghỉ học bắt đầu từ chiều nay 11/11/2020 và ngày 12/11/2020. Các ngày tiếp theo, tùy vào tình hình diễn biến của thời tiết, Sở sẽ có thông báo sau.
2. Thường xuyên khuyến cáo, nhắc nhở học sinh chấp hành các quy định về phòng chống đuối nước mùa mưa lũ theo các văn bản đã được Sở chỉ đạo.
           Nhận được Công văn này yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc ./

	Nơi nhận

- Như trên;

- Bộ GD&ĐT (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- BCH PCTT&TKCN (phối hợp);

- Các huyện, thị xã, TP (phối hợp chỉ đạo);

- Ban GĐ và các phòng ban Sở (thực hiện);

- Website Ngành;

- Lưu: VT, VP.
	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tân